GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

RUA BOA VISTA, 2678 – CENTRO – CEP: 76867-000 – FONE/FAX: (69)35251016
VALE DO ANARI/RO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VALE DO ANARI, NEDIR PAZ FLORENCIO.

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

vem a presença de Vossa Excelência, requerer que após a apreciação do Douto

Plenário dessa Casa de Leis, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 001/GV/SRMF/19

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que acione a Secretaria de

Obras e Serviços Públicos, para que proceda com máxima urgência a recuperação da

Linha M.A 04 da RO 133 até o Núcleo São Marcos bem como o morro perto da

residência do senhor Adil, dois morros na Linha M.A -10 um próximo a propriedade

do senhor Passarinho e o outro próximo a propriedade do senhor Ageu e um barreiro

na Linha M.P.30.

  JUSTIFICATIVA

A presente justifica-se, tendo em vista que devido ao período chuvoso,

as estradas ficaram deterioradas em virtude do grande volume de chuvas, dificultando

assim o transito na localidade e prejudicando os moradores e outros mais que utilizam

aquela via para escoamento de suas produções e/ou para simples locomoção.

Vale do Anari/RO, em 18 de Fevereiro de 2019.

SEBASTIÃO RODRIGUES MARTINS FILHO

 Vereador